Landkreis Lüchow-Dannenberg Der Landrat

51 - Jugend, Familie, Bildung Dagmar Schulz

Sitzungsvorlage

Nr. 2015/007

Beschlussvorlage

Anpassung der Leitlinie für die Entgeltvereinbarung von Fachleistungsstunden im Landkreis Lüchow-Dannenberg

Jugendhilfeausschuss	05.03.2015	TOP 6	

Beschlussvorschlag:

Der geänderten Fassung der Leitlinie für die Entgeltvereinbarung von Fachleistungsstunden im Landkreis Lüchow-Dannenberg wird zugestimmt.

Sachverhalt:

Die Rahmenrichtlinie für die Fachleistungsstunde ist nun fast 3 Jahre in der Praxiserprobung. Die Erfahrungen aus diesem Zeitraum wurden im Rahmen der AG der Träger ambulante Hilfen zur Erziehung ausgetauscht und sind in die Überarbeitung der "Leitlinie für die Entgeltvereinbarungen von Fachleistungsstunden im Landkreis Lüchow-Dannenberg" eingeflossen.

Die Träger rechnen nach den von Ihnen durchgeführten Probeberechnungen nicht mit Kostensteigerungen für den Landkreis mit Ausnahme der gegebenenfalls erforderlichen Anpassungen aufgrund tarifvertraglicher Vereinbarungen.

Mit Beschluss dieser angepassten Leitlinie verzichten die Träger auf erforderliche neue Vereinbarungen über die einzelnen Fachleistungsstunden.

Anlagen:

Leitlinie für die Entgeltvereinbarung von Fachleistungsstunden im Landkreis Lüchow-Dannenberg in der Fassung vom 01.01.2015

Finanzielle Auswirkungen:

entsprechend Haushaltsplan

«voname» Seite 1 von 1